

南伊豆臨海学園アレルギー対応について

南伊豆臨海学園では食物アレルギー対応を行っています。外部栄養士に依頼するため早めの書類提出をお願いしております。個人情報の取り扱いには十分な注意を行っておりますが、間違いがないよう個人名での対応をしています。

利用団体



学園HP-利用案内-食事メニューより

- ・献立表
- ・アレルギー原材料表
- ・アレルギーチェック表
- ・食事アレルギー等調査書（保護者が直接栄養士と連絡を取る場合のみ提出ください）をダウンロードし、保護者へ渡します

臨海学園

団体名	横浜市立あい小学校				名前	あいう えお	卵 アレルギー			
メニュー	印	材 料 名	団体・保護者	学園対応			メニュー	印	材 料 名	
ご飯		精白米			厨房		パン		カイザーロール	
アジのひらき		鯉ひらき					チキンナゲット	×	ナゲット	
きんぴらごぼう		きんぴらごぼう							揚げ油	
卵焼き	×	卵焼き			栄養士		ゆでウインナー		ポークナーゼージ	
		豚バラ肉					スクランブルエッグ	×	スクランブルエッグ	
		人参					ポテトサラダ		ポテトサラダ	
		大根			職員				砂糖	
		玉ねぎ					ブロッコリー		ブロッコリー	
		こんにゃく					マスカットゼリー		マスカットゼリー	
		味噌							コーンスープの素	

保護者は献立表、原材料表を確認し、アレルギーチェック表へ「食べられない食品」へ「×」の記入をしてください
できるだけ細かく、加熱したものは可等の情報をご記入ください

利用日**20日前**（アレルギー対応者がいる場合はなるべく**早めに**）までに
・使用許可申請書
・アレルギーチェック表
を臨海学園まで郵送・FAX・Mail等で送付ください

書類の受領、内容を確認

書類の受領、保護者へ再度確認


代替え食の希望や変更の依頼がありましたら、都度対応させていただきますので、学園まで問合せください。

団体名	横浜市立あい小学校				名前	あいう えお	卵 アレルギー			
メニュー	印	材 料 名	団体・保護者	学園対応			メニュー	印	材 料 名	
ご飯		精白米			厨房		パン		カイザーロール	
アジのひらき		鯉ひらき					チキンナゲット	×	ナゲット	
きんぴらごぼう		きんぴらごぼう							揚げ油	
卵焼き	×	卵焼き		加熱OK	栄養士	ウインナーへ変更	ゆでウインナー		ポークナーゼージ	
		豚バラ肉					スクランブルエッグ	×	スクランブルエッグ	
		人参					ポテトサラダ		ポテトサラダ	
		大根			職員				砂糖	

学園栄養士が確認し、除去または代替え食を提示いたします。

書類はMailまたはFAX等で返信いたします。食事アレルギー等調査書をご提出の方は栄養士から保護者へ直接連絡を取ります。

南伊豆臨海学園アレルギー対応について

利用団体	臨海学園
	<p>○調理にあたって アレルギー対応の食事は一般の利用者とは別に調理いたします（混入等を防ぐため、アレルギー対応の厨房職員が1人で行います） ※アレルギー対応の依頼があまりにも多い場合は対応しきれなくなる可能性がありますので、事前に相談させていただきます（症状が出ない事例の場合は対応外となる可能性もあります）</p>
 <p>団体担当者・学園職員・厨房職員の三者でチェック</p>	<p>○提供にあたって アレルギー対応の食事の提供は、該当する食品が無いときも全て個別対応いたします。「該当食品が無い」ことを団体担当者（先生）、学園職員、厨房職員で確認し、各自サインまたは押印をします。 アレルギー該当食を提供する場合は除去または代替え食であることを団体担当者（先生）、学園職員、厨房職員で確認いたします。</p> <p>食事のトレーは通常の提供とは異なる色のトレーになる場合があります。 ※アレルギー対応者（症状がある）を一般と同じように食事提供したり、該当食が無い食事を一般と同じ対応にすることはできません。ご注意ください。</p>